平成２６年２月１４日

ご利用団体の皆様へ

独立行政法人国立青少年教育振興機構

国立花山青少年自然の家所長

宮 田  裕 州

平成２６年度食事関係料金および教材等料金の改定について（お知らせ）

 平素より，国立花山青少年自然の家の事業運営につきましては，格別のご理解ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて，平成２６年４月１日からの消費税法等の改正に伴い，５％から８％へ消費税

率が引き上げられることから，納税者として円滑かつ適正に転嫁するため，別添のと

おり食事関係料金および教材等料金の改定を行うことといたしました。

ご利用団体の皆様には新たなご負担をお願いすることとなりますが，安全で安心で

きる食事を豊富なメニューにて，ご提供できるよう更に努めて参りますので，何卒ご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお，シーツ等洗濯費用および講師指導に係る経費は変更がないことを申し添えま

す。

今後とも，ご利用団体の皆様の活動が，より充実したものになるよう職員一同尽力

して参る所存ですので，当青少年自然の家を引き続きよろしくお願い申し上げます。

〔お問い合わせ〕
国立花山青少年自然の家  事業推進係

 TEL  0228-56-2311
FAX  0228-56-2469
E-mail hanayama@niye.go.jp
URL   http://hanayama.niye.go.jp

別添

【定食】（現行価格）

対 象 朝 食 昼 食 夕 食 合 計

3 歳児以下 無 料 無 料 無 料 無 料

4 歳児～小学生未満 300 円 400 円 500 円 1,200 円

小学生 370 円 550 円 640 円 1,560 円

中学生以上 380 円 560 円 660 円 1,600 円

【定食】（改定価格）

対 象 朝 食 昼 食 夕 食 合 計

3 歳児以下 無 料 無 料 無 料 無 料

4 歳児～小学生未満 310 円 420 円 510 円 1,240 円

小学生 380 円 570 円 650 円 1,600 円

中学生以上 390 円 580 円 670 円 1,640 円

【弁当】

弁当メニュー 現行価格 改定価格 備 考

パン弁当 490 円 490 円

おにぎり弁当Ａ 530 円 550 円

おにぎり弁当Ｂ 530 円 550 円

おにぎり弁当Ｃ 350 円 360 円

幕の内弁当 530 円 530 円

ヒレカツ弁当 530 円 530 円

からあげ弁当 530 円 530 円

【携行食・夜食・おやつ】

携行食・夜食・おやつ 現行価格 改定価格 備 考

携行食（非常食） 400 円～ 400 円～

夜食用おにぎり 110 円 115 円

パン類 120 円～ 120 円～

ショートケーキ 180 円 180 円～
7～8 月は
製造中止

携行食・夜食・おやつ 現行価格 改定価格 備 考

菓子の袋詰め 200 円～ 200 円～

スポーツ飲料 110 円 120 円

牛乳 100 円 110 円

紙パックジュース 100 円 110 円

ペットボトル 150 円～ 150 円～

アイスクリーム 100 円～ 100 円～

【野外炊飯】

メニュー 現行価格 改定価格 備 考

缶詰セット 3,160 円 3,280 円

野菜炒めセット 3,160 円 3,280 円

スパゲティーセット 3,160 円 3,280 円

パン朝食 3,160 円 3,280 円

カレーライスセット 4,360 円 4,480 円
4 人分から
注文可

焼きそばセット 4,360 円 4,480 円

ハンバーグセット 4,360 円 4,480 円

五目飯セット 4,360 円 4,480 円

花山豚汁セット 5,420 円 5,600 円

焼肉セット 4,620 円 4,760 円

バーベキューセット 4,830 円 4,830 円

もちつきセット 10,920 円 11,240 円
1/2 セット
から注文可

ピザセット 5,560 円 5,720 円

おにぎりセット 280 円 280 円

ご飯セット 560 円 560 円

【教材費】

品 名 単 位 現行価格 改定価格

マキＡ 1 束 490 円 530 円

マキＢ 1 束 490 円 530 円

品 名 単 位 現行価格 改定価格

丸太 1 本 240 円 260 円

灯油 1 リットル 時 価 時 価

標準 1 セット 8,020 円 8,260 円 キャンプ
ファイアセット ハーフ 1 セット 4,240 円 4,360 円

大 1 本 120 円 125 円

中 1 本 25 円 25 円 ローソク

小 1 本 15 円 15 円

セットＡ 1 セット 5,280 円 5,440 円

セットＢ 1 セット 6,240 円 6,400 円

板 1 枚 150 円 180 円

ひも 1 本 60 円 60 円

ヒートン 1 本 5 円 5 円

焼き板

カラー
テックス

1 本 140 円 150 円

絵付用白木こけし 1 本 460 円 460 円

鳥のカービングセット 1 セット 3,230 円 3,230 円

火おこし用板 1 枚 650 円 670 円

火おこし用火きりぎね 1 個 80 円 90 円

つる細工材料 1 人分 300 円 300 円

翼を持った種セット 1 袋 330 円 330 円

木工瞬間接着剤 1 個 480 円 480 円

ホットボンド用スティック 1 セット 50 円 50 円

陶磁器金属用接着剤 1 個 300 円 300 円

ラッカースプレー 1 本 950 円 980 円

凧セット 1 セット 400 円 410 円

ブローチ用種 1 袋 60 円 60 円

万華鏡セット 1 人分 350 円 360 円

稲ワラ 1 束 200 円 200 円

竹 1 本 500 円 500 円

オリジナル
パラソルづくりセット

1 人分   500 円

品 名 単 位 現行価格 改定価格

中性洗剤 1 本 250 円 250 円

クレンザー 1 本 100 円 110 円

ふきん 1 枚 100 円 100 円

スポンジ 1 個 100 円 100 円

マッチ 1 箱 10 円 無 料

小物セット 1 セット 150 円 155 円

針 １ヶ 150 円 155 円

糸 １ヶ 200 円 205 円

１ヶ
ブドウ虫
850 円

ブドウ虫
850 円 エサ

１ヶ ミミズ450円 ミミズ450円

つり

つり券 1 枚 1,000 円 1,000 円

野外トイレ用便袋 1 枚 250 円 260 円

指定ごみ袋 1 枚 20 円 30 円

	（案トレ）平成２６年度食事関係料金および教材等料金の改定について
	別添